[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.09.2021г.
 № 323                         р.п. Каменоломни

	О внесении изменений в постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 28.01.2021 № 72

Руководствуясь частью 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 56.2, пунктом 4 части 2 и частью 5 статьи 56.3, пунктом 4 части 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Администрации Каменоломненского городского поселения от 19.12.2017 № 43 «О признании многоквартирного жилого дома № 41, расположенного по пер. Узкий, р.п. Каменоломни Октябрьского района Ростовской области аварийным и подлежащим сносу», в виду неисполнения собственниками жилых помещений требований о сносе аварийного многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, пер. Узкий, д.41, и в целях сноса аварийного многоквартирного дома, руководствуясь Уставом  муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 28.01.2021 № 72 «Об изъятии  жилых помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, пер. Узкий, д. 41, для муниципальных нужд» следующего содержания:

1.1. Название постановления изложить в новой редакции:
«Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, пер. Узкий, 41, и жилых помещений в аварийном многоквартирном доме, расположенном на указанном земельном участке».
1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок общей площадью 1733 кв. м с кадастровым номером 61:28:0120111:580, расположенный по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, пер. Узкий, д. 41, и  жилые помещения – квартиры №№ 1-16 в многоквартирном аварийном доме, расположенном на указанном земельном участке, общей площадью 683,1 кв. м, в собственность муниципального образования «Каменоломненское городское поселение».
1.3. Дополнить постановление пунктами 2 и 3 следующего содержания:
«2. Главному специалисту по вопросам ЖКХ, архитектуры, строительства, транспорта, связи, природных ресурсов (Никитенко Ю.А.) в течение 10 рабочих дней со дня принятия постановления направить копии решения об изъятии в орган регистрации прав и правообладателям изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении по почтовым адресам.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Сельский вестник» и размещению на официальном Интернет-портале Администрации Каменоломненского городского поселения в течение 10 дней со дня принятия постановления»».
1.4. Пункт 2 постановления считать пунктом 4.

2.   Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству.
Глава Администрации

Каменоломненского

городского поселения                                                                М.С. Симисенко
Постановление вносит

главный специалист по вопросам ЖКХ,

архитектуры, строительства, транспорта,

связи, природных ресурсов
1